



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

บันทึก

P1

PR 1100986980 PO 3001226122

จาก ผบห.กฟจ.อด.2(นิตโย) ถึง ผจก.กฟจ.อด.2(นิตโย)
เลขที่ วันที่ 25 พฤศจิกายน 2559
เรื่อง ขออนุมัติจัดซื้อพัสดุขาดแคลนงบผู้ใช้ไฟ ให้ กฟจ.อด.2(นิตโย)
อ้างถึง

เรียน ผจก. ผ่าน ขกก.(บ) กฟจ.อด.2(นิตโย)

Un
25/11/59

เรื่องเดิม

1. ตาม อนุมัติ อช.ฉ.1 ลว.13 ม.ค.2559 จัดสรรงบประมาณสำหรับจัดซื้อพัสดุขาดแคลน งบผู้ใช้ไฟ ปี 2559 ให้ กฟจ.อด.2(นิตโย)
จำนวน 4,750,000.-บาท

ข้อเท็จจริง

1. ตามบันทึกอนุมัติ ผจก.กฟจ.อด.2 ที่ ฉ.1อด.2(กส)-1248/59 ลว. 15 พ.ย.2559 อนุมัติในหลักการให้ จัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้า งบผู้ใช้ไฟ
ให้ กฟจ.อด.2(นิตโย) ตามรายละเอียด ดังนี้.-

ที่	รหัส	รายการ	จำนวน	ราคากลาง	
				@	รวม
1	1070010005	ชุดโคมฟลูออเรสเซนต์แบบที่ 6 ของแบบเลขที่	18	1,742	31,356
2	1070030209	ชุดสวิตช์ควบคุมด้วยไฟฟ้าพลังแสง 1 เฟส	2	1,929	3,858
3	1030140011	ทิมเบิลเคลวิส สำหรับปรฟอร์มเข้าปลายสาย	51	30	1,530
4	1020330000	สเตอร์รีพแคลมป์หรือบลแคลมป์ต่อโหนด	21	120	2,520
5	1020330100	ล่อฟ้า 20-21 เควี 5 กิโลแอมป์	21	83.70	1,757.70
6	1040000000	ดรอพเอาท์ฟิวส์คัทเอาท์ หนึ่งอินชูลิเตอร์ 22	9	2,373	21,357
7	1040010000	ดรอพเอาท์ฟิวส์คัทเอาท์ หนึ่งอินชูลิเตอร์ 22	9	1,279	11,511
8	1040000300	ล่อฟ้า 250-500 โวลท์ 2.5-5.0 กิโลแอมป์	38	227	8,626
9	1040020004	เอชอาร์ซี ฟิวส์แรงต่ำ 150-160 แอมป์ ดิน	6	80	480
10	1040020006	เอชอาร์ซี ฟิวส์แรงต่ำ 250 แอมป์ ดิน43620	6	90	540
11	1040030003	ฟิวส์ลิ่งค์ 22 เควี. ขนาด 5-6 แอมป์	3	28.60	85.80
12	1040030004	ฟิวส์ลิ่งค์ 22 เควี. ขนาด 8 แอมป์	3	28.70	86.10
13	1040030007	ฟิวส์ลิ่งค์ 22 เควี. ขนาด 22 แอมป์	6	31.80	190.80
14	1020420104	หางปลาเจาะรูตามมาตรฐานนม้า สำหรับรับสายอลู	60	15.60	936
15	1020420101	หางปลาเจาะรูตามมาตรฐานนม้า สำหรับรับสายอลู	20	17.70	354
16	1020310001	คอนเนคเตอร์เข้าปลายสายอลูมิเนียม 50-70	28	17.20	481.60
17	1020310002	คอนเนคเตอร์เข้าปลายสายอลูมิเนียม 95-120	84	33.20	2,788.80
18	1030030000	ลูกดอกแรงต่ำแบบ ข(แบบ53-2)มอก.227	204	20.10	4,100.40
19	1010130001	สลักเกลียวหัววงกลม เอ็ม 16*450 มม.	30	56.60	1,698
20	1010130002	สลักเกลียวหัววงกลม เอ็ม 16*500 มม.	4	61.70	246.80
21	1010110201	สลักเกลียว เอ็ม 16*170 มม.	51	19.10	974.10
22	1010110202	สลักเกลียว เอ็ม 16*200 มม.	25	20.80	520
23	1010110203	สลักเกลียว เอ็ม 16*250 มม.	114	26.	2,964
24	1010180100	แหวนรองแบบเรียบ ประเภทดรูสขนาดใหญ่	367	3.87	1,420.29
รวมราคาสินค้า					100,382
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %					7,026.78
ราคารวมทั้งสิ้น					107,409.37

1. ตามมติจากคณะกรรมการ กฟผ. ครั้งที่ 13/2552 เมื่อวันที่ 17 ธันวาคม 2552 อนุมัติให้เพิ่มเงินจัดซื้อ จัดจ้าง โดยวิธีตกลงราคาเฉพาะงานขุดใช้ไฟครั้งหนึ่งมีราคาไม่เกิน 2,000,000.-บาท โดยให้อำนาจผู้จัดการ ไฟฟ้าส่วนภูมิภาค มีอำนาจอนุมัติสั่งซื้อ - สั่งจ้างครั้งหนึ่งมีราคาไม่เกิน 2,000,000.-บาท สำหรับการซื้อรายการที่มีอยู่ในบัญชีพัสดุ ให้จัดซื้อ ได้เฉพาะที่ กฟผ. ขาดแคลน และมีอำนาจสั่งจ่ายเงิน ตามวงเงินที่ได้อนุมัติสั่งซื้อ - สั่งจ้างไว้
2. ตามหนังสือมอบอำนาจช่วง เลขที่ ฉ.1(กม) 37 ลงวันที่ 22 มกราคม 2553 อช.ฉ.1 มอบอำนาจช่วงให้ผู้จัดการ ไฟฟ้าส่วนภูมิภาค (ชั้น 1-2 เดิม) มีอำนาจอนุมัติในหลักการเพื่อจัดซื้อพัสดุ ได้ตามความจำเป็นในวงเงิน อำนาจสั่งซื้อวิธีตกลงราคา และสอบราคา ของผู้จัดการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค โดยให้จัดสรรงบประมาณที่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคเขต ได้รับไปให้ตามความเหมาะสม
3. ตามข้อบังคับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ว่าด้วยการซื้อ พ.ศ.2543 ข้อ 37 ให้ผู้สั่งซื้อ หรือผู้ที่ได้รับมอบหมายจากผู้ว่าการ เป็นผู้แต่งตั้งคณะกรรมการการตรวจรับพัสดุ
4. ตามมติจากคณะกรรมการบริหาร กฟผ. ครั้งที่ 4/2559 เมื่อวันที่ 24 มีนาคม 2559 อนุมัติให้ขยายระยะเวลาเพิ่มวงเงิน จัดซื้อ/จัดจ้าง โดยวิธีตกลงราคาค้างหนึ่งมีราคาไม่เกิน 500,000 บาท ออกไปจนถึงวันที่ 30 กันยายน 2559
5. ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการ กฟผ. ครั้งที่ 9/2559 เมื่อวันที่ 27 ก.ย.2559 ให้ขยายระยะเวลาเพิ่มวงเงินจัดซื้อ/จัดจ้าง โดย วิธีตกลงราคาค้างหนึ่งซึ่งมีราคาไม่เกิน 500,000.-บาท ออกไปจนถึงวันที่ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยหลักเกณฑ์การจัดซื้อจัดจ้างและ การบริหารพัสดุภาครัฐ ซึ่งออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐและการบริหารพัสดุภาครัฐมีผลบังคับใช้

ข้อดำเนินการ

ผบ.กฟผ.จ.ด.2(นิตโย) ได้ดำเนินการขอใบเสนอราคาจากผู้ขาย ซึ่งมีราคากลางเป็นเงิน 107,409.37บาท (รวมภาษี มูลค่าเพิ่ม 7 %) ปรากฏว่า มีผู้ สนใจเสนอราคาขาย จำนวน 3 ราย (ตามรายละเอียดแนบ) ซึ่งเป็นผู้ขายที่เคยขายอุปกรณ์ไฟฟ้า และได้จดทะเบียน Vendor List ไว้กับ กฟผ. โดย บริษัท ชีสเต็ม 3 จำกัด เป็นผู้เสนอราคาต่ำสุด โดยเสนอราคาขายรวม เป็นเงินจำนวน 97,573.30บาท(รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%) เป็นราคาที่ต่ำกว่าราคากลาง (โดยพิจารณาจากราคากลางทุกรายการ) ผบ.กฟผ. จ.ด.2(นิตโย) ได้ขอต่อรองราคาให้ผู้ขายลดราคาลงให้อีก ซึ่งทางผู้ขายได้แจ้งว่าสามารถลดราคาลงให้อีกได้

ข้อพิจารณาเสนอ

ผบ.กฟผ.จ.ด.2(นิตโย) ได้พิจารณาแล้ว เนื่องจากเป็นงานเร่งด่วน และเพื่อให้การดำเนินการก่อสร้างขยายเขตงานขุดใช้ไฟ ในเขต กฟส.เพ็ญ สามารถดำเนินการได้อย่างต่อเนื่อง แล้วเสร็จทันตามกำหนด ไม่เกิดสภาวะพัสดุขาดแคลน และลดปัญหาการ ร้องเรียนจากผู้ซื้อไฟ จึงเห็นควรอนุมัติให้ดำเนินการ ดังนี้-

1. ให้ ผบ.กฟผ.จ.ด.2(นิตโย) จัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้าจาก บริษัท ชีสเต็ม 3 จำกัด ด้วยวิธีตกลงราคา จัดส่ง กฟผ.จ.ด.2(นิตโย) ตามรายการ และจำนวน ดังนี้-

ที่	รหัส	รายการ	จำนวน	ราคา	
				@	รวม
1	1070010005	ชุดโคมฟลูออเรสเซนต์แบบที่ 6 ของแบบเลขที่	18	1,490	26,820
2	1070030209	ชุดสวิทช์ควบคุมด้วยไฟฟ้าพลังแสง 1 เฟส	2	1,720	3,440
3	1030140011	ทิมเบิลเคลวิส สำหรับปรฟอร์หมเข้าปลายสาย	51	33	1,683
4	1020330000	สเตอร์รีพแคลมป์หรือเบลแคลมป์บอห์ไลน์	21	130	2,730
5	1020330100	ล่อฟ้า 20-21 เควี 5 กิโลแอมป์	21	110	2,310
6	1040000000	ดรอพเอาท์ฟิวส์คัทเออร์ หนึ่งอินชูลิเตอร์ 22	9	2,100	18,900
7	1040010000	ดรอพเอาท์ฟิวส์คัทเออร์ หนึ่งอินชูลิเตอร์ 22	9	1,130	10,170
8	1040000300	ล่อฟ้า 250-500 โวลท์ 2.5-5.0 กิโลแอมป์	38	190	7,220
9	1040020004	เอชอาร์ซี ฟิวส์แรงต่ำ 150-160 แอมป์ ดิน	6	45	270
10	1040020006	เอชอาร์ซี ฟิวส์แรงต่ำ 250 แอมป์ ดิน43620	6	66	396
11	1040030003	ฟิวส์ลิ่งค์ 22 เควี. ขนาด 5-6 แอมป์	3	22	66
12	1040030004	ฟิวส์ลิ่งค์ 22 เควี. ขนาด 8 แอมป์	3	22	66
13	1040030007	ฟิวส์ลิ่งค์ 22 เควี. ขนาด 22 แอมป์	6	26	156
14	1020420104	หางปลาเจาะรูตามมาตรฐานเนมา สำหรับสายอลู	60	18	1,080
15	1020420101	หางปลาเจาะรูตามมาตรฐานเนมา สำหรับสายอลู	20	18	340
16	1020310001	คอนเนคเตอร์เข้าปลายสายอลูมิเนียม 50-70	28	19	532
17	1020310002	คอนเนคเตอร์เข้าปลายสายอลูมิเนียม 95-120	84	38	3,192
18	1030030000	ลูกกรอกแรงดันแบบ ข(แบบ53-2)มอก.227	204	19	3,876
19	1010130001	สลักเกลียวหัวกลม เอ็ม 16*450 มม.	30	56	1,680

20	1010130002	สลักเกลียวหัวกลม เอ็ม 16*500 มม.	4	62	248
21	1010110201	สลักเกลียว เอ็ม 16*170 มม.	51	19	969
22	1010110202	สลักเกลียว เอ็ม 16*200 มม.	25	20	500
23	1010110203	สลักเกลียว เอ็ม 16*250 มม.	114	27	3,078
24	1010180100	แหวนรองแบบเรียบ ประเภทดรูสขนาดใหญ	367	4	1,468
รวมราคาสินค้า					91,190
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %					6,383.30
ราคารวมทั้งสิ้น					97,573.30

1. เมื่อคณะกรรมการตรวจรับ ได้ตรวจรับพัสดุไว้ครบถูกต้องแล้ว ให้ ผบ.ท.กฟจ.อด.2(นิตโย) ดำเนินการเบิกจ่ายเงินค่าจัดซื้อพัสดุดังกล่าวให้กับ บริษัท ชิสเต็ม 3 จำกัด จำนวน 91,190.-บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% เป็นเงิน 6,383.30 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จำนวน 97,573.30 บาท(เก้าหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยเจ็ดสิบสามบาทสามสิบสตางค์)จากเงินรายได้ของ กฟจ.อด.2(นิตโย) หมายเลข WBS : C-59-D-UD2XX.1000

2. รายละเอียดงบประมาณ ดังนี้-

ที่	รายการ	จำนวน (บาท)
1	งบประมาณที่ได้รับ	3,720,000.-
2	งบประมาณคงเหลือที่ใช้ได้ทั้งหมด	911,872.-
3	จัดซื้อครั้งนี้	91,190.-
4	งบประมาณคงเหลือทั้งสิ้น	820,682.-

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ และลงนามในใบสั่งซื้อเลขที่ 3001226122 ต่อไปด้วย

(นางจิรภรณ์ มูลศรี)
ผ.บ.ท.กฟจ.อด.2(นิตโย)

ที่ ฉ.1อด.2(บท) - 1659/59
เรียน ผ.บ.ท., กส.กฟจ.อด.2(นิตโย)

- อนุมัติ - ลงนามแล้ว
- ดำเนินการในส่วนเกี่ยวข้อง และเร่งรัดการจัดส่ง , ตรวจรับ

(นางจอย ว่างอ้าย)
ผ.บ.ท.กฟจ.อด.2 (นิตโย)
28 มิ.ย. 2559